

# スズキ業績 四半期毎推移

(単位：百万円)

		2014年度 (149期)				2015年度 (150期)				2016年度 (151期)				2017年度 (152期)				2018年度 (153期)				
		4~6月	7~9月	10~12月	1~3月	4~6月	7~9月	10~12月	1~3月	4~6月	7~9月	10~12月	1~3月	4~6月	7~9月	10~12月	1~3月	4~6月	7~9月	10~12月	1~3月	
連 結 業 績	売上高	710,402	720,287	712,305	872,467	772,853	782,669	800,069	825,068	754,031	744,925	753,010	917,576	869,313	961,784	893,787	1,032,335	987,469	941,965			
	国内売上	255,983	264,735	253,044	320,849	247,233	252,816	253,482	294,353	250,020	246,510	228,717	312,300	266,962	264,425	248,582	336,795	296,345	302,223			
	海外売上	454,418	455,553	459,261	551,617	525,620	529,853	546,586	530,716	504,010	498,415	524,293	605,277	602,351	697,358	645,206	695,539	691,123	639,743			
	営業利益 (利益率)	50,919 (7.2%)	39,609 (5.5%)	44,688 (6.3%)	44,208 (5.1%)	55,161 (7.1%)	45,932 (5.9%)	45,149 (5.6%)	49,066 (5.9%)	59,159 (7.8%)	56,344 (7.6%)	51,854 (6.9%)	99,328 (10.8%)	85,072 (9.8%)	87,809 (9.1%)	86,962 (9.7%)	114,339 (11.1%)	116,464 (11.8%)	81,990 (8.7%)			
	経常利益 (利益率)	59,309 (8.3%)	37,939 (5.3%)	47,131 (6.6%)	49,939 (5.7%)	62,346 (8.1%)	49,749 (6.4%)	50,667 (6.3%)	46,347 (5.6%)	61,278 (8.1%)	60,545 (8.1%)	58,397 (7.8%)	106,473 (11.6%)	99,509 (11.4%)	87,370 (9.1%)	97,707 (10.9%)	98,201 (9.5%)	133,096 (13.5%)	99,208 (10.5%)			
	当期純利益 (利益率)	37,525 (5.3%)	16,420 (2.3%)	25,951 (3.6%)	16,966 (1.9%)	31,700 (4.1%)	47,351 (6.0%)	23,209 (2.9%)	14,400 (1.7%)	37,956 (5.0%)	61,971 (8.3%)	33,428 (4.4%)	26,601 (2.9%)	65,432 (7.5%)	38,776 (4.0%)	60,114 (6.7%)	51,408 (5.0%)	85,912 (8.7%)	50,271 (5.3%)			
事業別セグメント	四輪事業	売上高	629,028	647,185	640,768	784,961	691,930	703,922	734,835	747,829	684,448	683,253	691,397	836,521	787,314	881,798	820,494	946,196	900,539	860,806		
		営業利益 (利益率)	47,361 (7.5%)	38,459 (5.9%)	47,915 (7.5%)	38,092 (4.9%)	53,595 (7.7%)	40,924 (5.8%)	51,860 (7.1%)	46,240 (6.2%)	55,762 (8.1%)	53,558 (7.8%)	52,752 (7.6%)	92,988 (11.1%)	79,396 (10.1%)	82,992 (9.4%)	85,892 (10.5%)	106,747 (11.3%)	109,398 (12.1%)	76,080 (8.8%)		
	二輪事業	売上高	65,624	57,881	56,437	70,543	60,880	62,454	49,549	61,006	50,684	45,837	46,653	63,115	61,618	62,729	56,620	65,395	64,341	61,927		
		営業利益 (利益率)	984 (1.5%)	▲ 1,189 (-)	▲ 4,811 (-)	4,341 (6.2%)	▲ 2,649 (-)	1,438 (2.3%)	▲ 8,863 (-)	▲ 124 (-)	▲ 561 (-)	▲ 106 (-)	▲ 2,984 (-)	2,721 (4.3%)	2,009 (3.3%)	1,730 (2.8%)	▲ 2,081 (-)	2,948 (4.5%)	2,105 (3.3%)	1,912 (3.1%)		
	マリン事業 他	売上高	15,749	15,221	15,101	16,962	20,043	16,293	15,683	16,234	18,897	15,836	14,960	17,940	20,381	17,256	16,673	20,743	22,588	19,231		
		営業利益 (利益率)	2,573 (16.3%)	2,340 (15.4%)	1,584 (10.5%)	1,775 (10.5%)	4,214 (21.0%)	3,571 (21.9%)	2,153 (13.7%)	2,950 (18.2%)	3,958 (20.9%)	2,891 (18.3%)	2,086 (13.9%)	3,620 (20.2%)	3,665 (18.0%)	3,088 (17.9%)	3,151 (18.9%)	4,644 (22.4%)	4,961 (22.0%)	3,996 (20.8%)		
所在地別業績	日本	売上高	425,211	403,592	429,791	506,376	446,392	419,925	460,054	483,798	454,122	425,064	446,170	533,453	498,388	475,659	508,082	546,543	544,298	468,035		
		営業利益 (利益率)	33,849 (8.0%)	26,204 (6.5%)	34,487 (8.0%)	▲ 3,822 (-)	27,169 (6.1%)	16,121 (3.8%)	16,496 (3.6%)	25,026 (5.2%)	26,670 (5.9%)	12,858 (3.0%)	21,731 (4.9%)	75,981 (14.2%)	47,248 (9.5%)	27,497 (5.8%)	36,721 (7.2%)	49,578 (9.1%)	50,723 (9.3%)	34,987 (7.5%)		
	欧州	売上高	113,778	101,865	87,750	132,746	134,656	129,970	141,669	144,170	150,593	128,183	129,552	149,914	157,622	152,689	146,125	163,404	160,886	113,200		
		営業利益 (利益率)	529 (0.5%)	▲ 132 (-)	▲ 2,759 (-)	7,478 (5.6%)	869 (0.6%)	1,504 (1.2%)	3,908 (2.8%)	440 (0.3%)	2,056 (1.4%)	5,108 (4.0%)	3,308 (2.6%)	2,629 (1.8%)	6,362 (4.0%)	2,779 (1.8%)	3,453 (2.4%)	4,580 (2.8%)	7,710 (4.8%)	1,458 (1.3%)		
	アジア	売上高	293,958	308,081	330,241	373,950	367,742	373,973	389,273	365,128	337,770	363,487	382,596	423,056	416,392	517,416	474,318	497,904	496,848	484,051		
		営業利益 (利益率)	15,060 (5.1%)	12,286 (4.0%)	15,017 (4.5%)	39,244 (10.5%)	29,095 (7.9%)	25,898 (6.9%)	27,325 (7.0%)	21,505 (5.9%)	23,587 (7.0%)	36,175 (10.0%)	31,736 (8.3%)	29,898 (7.1%)	32,685 (7.8%)	57,944 (11.2%)	49,946 (10.5%)	50,740 (10.2%)	53,616 (10.8%)	41,346 (8.5%)		
	その他	売上高	39,583	36,428	37,258	45,912	38,499	38,741	35,075	42,084	34,321	29,859	34,687	43,400	40,161	38,418	40,977	46,210	43,829	42,806		
		営業利益 (利益率)	745 (1.9%)	1,248 (3.4%)	54 (0.1%)	573 (1.2%)	505 (1.3%)	580 (1.5%)	▲ 19 (-)	1,365 (3.2%)	885 (2.6%)	446 (1.5%)	1,146 (3.3%)	1,583 (3.6%)	1,253 (3.1%)	888 (2.3%)	1,281 (3.1%)	1,679 (3.6%)	2,281 (5.2%)	1,085 (2.5%)		
為 替 レートの (連結)	1 ドル	102円	104円	114円	119円	121円	122円	121円	115円	108円	102円	109円	114円	111円	111円	113円	108円	109円	111円			
	1 ユーロ	140円	138円	143円	134円	134円	136円	133円	127円	122円	114円	118円	121円	122円	130円	133円	133円	130円	130円			
	1 インドルピー	1.72円	1.73円	1.86円	1.93円	1.93円	1.90円	1.86円	1.72円	1.63円	1.54円	1.63円	1.71円	1.74円	1.74円	1.76円	1.69円	1.64円	1.61円			
	100インドネシアルピア	0.88円	0.89円	0.94円	0.93円	0.93円	0.89円	0.88円	0.86円	0.81円	0.78円	0.83円	0.85円	0.84円	0.84円	0.84円	0.80円	0.79円	0.77円			
	1 タイバーツ	3.15円	3.24円	3.50円	3.65円	3.66円	3.48円	3.39円	3.24円	3.06円	2.94円	3.09円	3.24円	3.24円	3.33円	3.43円	3.43円	3.42円	3.38円			
連 結 報 告	設備投資額	426億円	518億円	380億円	621億円	337億円	412億円	411億円	555億円	394億円	557億円	416億円	621億円	417億円	318億円	497億円	902億円	780億円	540億円			
	減価償却費	309億円	335億円	322億円	378億円	376億円	392億円	425億円	490億円	372億円	393億円	406億円	463億円	402億円	341億円	401億円	365億円	327億円	315億円			
	研究開発費	280億円	322億円	261億円	396億円	316億円	312億円	334億円	348億円	276億円	351億円	349億円	339億円	300億円	354億円	334億円	406億円	317億円	401億円			